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„ Amit csak hall a gyermek, könnyen elfelejti. 

Amit lát is, már inkább megjegyzi. 

De amiben Ő maga és tevékenyen részt vesz, 

az bizonyosan bevésődik az emlékezetébe. ” 
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Rovat: Aktualitások 

Diákok szava 
Észrevételeim szerint a diákok 80%-nak tetszik a felújítás, persze nyilván a fúrás és a fűrészelés 

zaja eléggé meg bírja zavarni a diákokat (köztük engem is) tanulás, esetleg dolgozat közben. A 

tanárok azt kérik, hogy  úgymond ignoráljuk ezeket a zajokat, de ez eléggé nehéz feladat, főleg 

mikor nem egészen izgalmas az anyag és nem oda figyelünk. A munkások néha óra alatt szoktak 

nem nekünk való szavakat használni és ilyenkor majd megfulladunk a nevetéstől, és vagy 

szaktanári figyelmeztetőt vagy plusz házit kapunk ezért. 

Ilyenkor persze senki nem örül, de ha rossz az ember, elnyeri méltó büntetését. Matek órán 

éppen hallottunk egy ilyet, és mindenki azt ordította, hogy „fúrjad Józsi”.  

Matekból új tanárunk van Szilvi néni. Megkérdeztem pár diákot az iskolában, más osztályokból, 

hogy nekik tetszik-e Szilvi néni. Sokan azt mondták, hogy sokkal jobb, mint az előző 

matematikatanár, viszont vannak, akik nem annyira kedvelik. Így van ez; nem vagyunk 

egyformák. 

Vannak bizonyos órák, ahol nem olyan zavaró, a kopácsolás, mint matekon. Ilyen a természet 

óra, ahol néhány alkalommal nem írunk, csak képeket vagy videókat nézegetünk (bár lehetne 

több ilyen óra is). Meg vannak azok az órák, ahol egyáltalán nem fúrnak. Persze ilyenkor rá 

bírják hagyni a fúrást, a kalapácsolást és a fűrészelést. A technika és az informatika általában 

ilyen, de persze vannak kivételek.  

A tesi óra nagyon jó. Tesiből is új tanárunk van Bella néni. Végeztem egy kis kutatást, és sokan 

jobban kedvelik Bella nénit, mint az előző tanárt. Én úgy gondolom, mind a ketten nagyon 

kedvesek és sokat hozzátesznek, hogy ez az iskola még jobb legyen, persze ez csak az én 

véleményem. 
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Játszótéri foglalkozások 

Írta: Szepesi Ádám 

 

A játszóteret sok gyerek szereti. Még én is nagyon imádom. Amikor megkaptam ezt a feladatot, 

akkor a tanárom azt mondta nekem, hogy nemrég épült egy kutyasétáltató vagy valami efféle. 

Én akkor rákerestem, és ezt a képet találtam.

 

Nem tudom, hogy ez jó kép- e, de én akkor is beleraktam. Sajnos elfelejtettem megkérdezni a 

testnevelés tanárokat, név szerint Balogh Anabellát és Bor Ervint a foglalkozásokról, így hát 

magam írok róluk pár mondatot.  

Amikor Bella nénivel kimegyünk a játszótérre, akkor mindig csinálunk pár kör futást a 

focikapuk körül és aztán meg szabadfoglalkozás. Én még nem láttam a kutyasétáltató pályát, 

de szerintem a képek alapján jól sikerült. Olvassátok sok szeretettel és még megannyi 

boldogsággal ezt a cikket. 
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Rovat: Érdekességek 

 

Az elmúlt évek különös változásai a könyvekben 

Írta: Herczeg Liza 8.a 

Az elmúlt évek alatt mindig azt mondták az emberek új könyvek megjelenésekor, hogy 

„úgyse olvassa el senki” vagy „már senki sem olvas könyveket”. Ezek az állítások nem 

igazak, mert az elmúlt évek alatt a könyvek átlag vastagsága nőt 80 oldallal. 

 

Ezt az állítást a Guardian új kutatási eredményei támasztják alá, mely szerint 25 százalékkal 

hosszabbak a mostani könyvek, mint mondjuk 2004-ben.  

A New York Times bestsellere-i alapján népszerűnek ítélt könyvek 1998-ban átlagosan 310 

oldalasak voltak. Míg a mostani kedvenc könyveink általába 390 - 400 oldalasak.  

De vajon mi lehet ennek az oka? Vagy mi miatt történik, hogy az írók hosszabb könyveket 

írnak?  

Ezekre a kérdésekre James Finlayson válaszolt. Szerinte az online vásárlással nagyot nőtt a 

könyvvásárlások száma, mert a könyvesboltban megijedünk attól, hogy nagyon vastag egy 

könyv, de ha online rendelünk, akkor a vastagságát csak lekicsinyített képen látjuk. 

Clare Alexander, aki sok írót képvisel ügynökként, ő másképp látja. Szerinte a változás az 

kultúra kérdése. Mostanában elég sok helyről kapjuk az információkat, és aki szeret olvasni, az 

az olvasást menedékként használja a hatalmas információáradat elől, vagy arra, hogy 

elmélyedjen az élményben. Ezt pedig legjobban a hosszabb könyvekkel tudja elérni. 

Tehát való igaz, hogy hosszabb könyveket írnak az írók, ami egyrészt azért van, hogy jobban, 

hosszabb ideig tudjunk elszakadni a valóságtól, másrészt az online vásárlással nem látjuk 

érezzük a könyvek valódi terjedelmét, nagyságát, így nem hátráltat a saját kishitűségünk - hogy 

nem vagyunk képesek a hosszú könyvek elolvasására -  a könyvek megvásárlásánál. 
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Rovat: Ajánló 

Időfutár 

Írta: Bozsák Petra 

Sziasztok! 

Petra vagyok, és én foglak bevezetni titeket egy nagyon jó sorozat rejtelmeibe. 

És a könyv nem más mint………….. az IDŐFUTÁR. Ez a sorozat azért is különleges, mert 

nem egy, hanem négy író dolgozott ezen a sorozaton: Gimesi Dóra, Jeli Viktória, Tasnádi István 

és Vészits Andrea. Először rádiójátéknak indult (2012-ben), majd 2013 és 2015 között ez a 

négy zseniális ember megírta ezt a szenzációt. 🙂 

 

 

Balról jobbra: Jeli Viktória- Tasnádi István- Vészits Andrea- Gimesi Dóra 

  

MIRŐL SZÓL? 

Legfőképpen az időutazásról és a barátságról. 

DE, azért adok egy kis ihletet: A könyv főszereplője, HANNA folyton költözik a családjával 

városból-városba az apukájának a munkája miatt. Az előző lakóhelyük Szegeden volt, és itt 

ismerte meg a legjobb barátnőjét, Zsófit. Mivel elköltöztek, csak skype-on tudják tartani a 

kapcsolatot. Most éppen Budapestre költöztek, ami nagy változás. Az egyik nap el szeretett 

volna menni sétálni, de amikor kiért az utcára, akkor épp kirakodó vásár volt. Egyszer csak 

meglátott egy vörös rongyba bugyolált rozsdás körzőt, amit felvett egy öreg ember, de rögtön 

el is kellett hajítania, mert egy csapat fekete öltönyös csapat igyekezett felé. Hanna felvette a 

földről a bebugyolált körzőt, és eltette magának. Otthon próbált rájönni, hogy miért lehet 

ennyire fontos, de sehogy sem sikerült. Viszont másnap megint látta az öreget, aki kis kérlelés 

után elmondta a nagy titkot. De amit mondott, arra nem számított…………….   😯😯😯😯😯  
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Egy izgalmas történet 

Írta: Kordás Hanna 

 

Üdvözöllek! Ez itt a Jerney János iskolaújságjának az Ajánló rovata, melyet én készítettem el 

Neked! Remélem boldogan lapozgatod…vagyis görgeted az oldalakat, és nevetsz, vagy éppen 

figyelsz egy-egy oldalra. Így hát olvasd el, add tovább ezt a „Környezetvédő Iskolaújságot”, 

hogy minél többen nevessenek egy jót, vagy érdekfeszítően figyeljék az interjúkat, vagy netán 

benézzenek az Ajánlóba, és szórakozzanak egy jót! Felkészülni, vigyázz…rajt! 

 

Könyvajánló: 

 

*Agatha Christie: Halál a níluson                                       

 Ez a könyv egy izgalmas, bűnügyi témájú, tehát gyilkosságról 

(és annak megfejtésésről) szóló krimi. Ha szereted a 

nyomozozást, az izgalmakat, a töprengést és a szórakozást, 

akkor neked találták ki ezt a könyvet!  

A történet egy hajóutazásról szól, ahol különös dolgok 

történnek…aztán előbukkan egy nyomozó, és veled együtt 

megfejti a titok titkát, és meglepő fordulatokkal mutatja be 

azt… így hát nagyon ajánlom ezt a csodás, mégis izgalmas 

könyvet!  

Elérhetőség: Libri, Líra, könyvtár, és az Agatha Christie 

rojongók a családodban :-) 

 

Ha tovább olvasol, megtudhatsz Agatha Christie-ről is 

érdekességeket, és így talán nagyobb érdeklődéssel fogod 

olvasni azt a halomnyi könyvet, amit ő írt!   

Pár sort Agatha Christie-ről… 

Agatha Christie angol írónő, „a krimi koronázatlan királynője”. Mary Westmacott álnéven 

romantikus regényeket is írt, de az utókor számára inkább mintegy 80 detektívregénye és nagy 

sikereket arató West End-i színpadi darabjai miatt emlékezetes. Több mint 80 regénye bejárta 
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az országot, sőt, a világ számos országába is eljutott a híres 

írónő neve. Sokan szerették az írónő izgalmas, bűnügyi 

regényeit, melyet nem csak felnőtteknek, hanem fiataloknak is 

írt. 

                                                

Netán kedvet kaptál egy kis olvasgatáshoz? Semmi baj, ugorj 

be a könyvtárba, és vedd ki ezt az izgalmas könyvet, majd 

kuckózd be magad, hiszen úgyis jön az  

 TÉLI SZÜNET! 

Várjunk csak…hiszen ebből film is van? Még jobb! Ha 

elvosastad a könyvet, akkor jöhet is! Hiszen a könyvet mindig 

jobb előbb elolvasni, mint megnézni a filmet, hiszen akkor már szabályozva lesz a fantáziánk, 

és így már tudjuk, hogy ki hogy néz ki, a háttér milyen, stb. De ha nagyon szeretnéd megnézni 

a filmet, nézheted előtte is…na de mindegy, a lényeg, hogy ÉLVEZD az olvasást, merülj el a 

fantáziában, vagy csak lazulj el a fejedben lévő film nézése közben.  

Ahogy Agatha Christie mondaná: „Az előrejutás titka az, hogy belekezdj”.  

 

 

Jó szórakozást! 
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Rovat: Riport 

Az iskolaújságnak riportot készítek iskolánk tanáraival. 

Interjúalanyom Balogh Annabella tanárnő! 

 

Írta: Oncsó Viktória 

 

Hány éves korában döntötte el, hogy tanár lesz? 

18 éves koromban, amikor pályát kellett választani, akkor ez lett a döntésem. De mindig is 

szerettem otthon tanítani unokatestvéreimet magyarra, mert ők külföldiek. 

 

Van a családjában más is aki pedagógus? 

A nagybácsim. Ő földrajz- rajz szakos tanár. 

 

Miért pont ezt a szakot választotta? 

Én tanító vagyok eredetileg, alsó tagozatot taníthatok, viszont van képesítésem, hogy az 5-6. 

osztályban testnevelést is tarthassak. A kisgyerekeket nagyon szeretem, mert nagyon aranyosak 

és szeretném őket jó emberré formálni. Vinni őket mindenféle programokra, kézműves 

dolgokat szervezni nekik. 

 

 Hogy érzi jól választott szakmát? Ilyennek képzelte az iskolapadban ülve ezt a munkát? 

Amíg tanultam sokkal rosszabb volt, tehát voltak mély pontjaim, de most élvezem (így, hogy 

veletek vagyok). 

 

Szabadidejében mivel foglalkozik szívesen? 

Karantén alatt minden nap tornáztam, de igazából csak olvasok meg sorozatot nézek. 

 

Milyen sorozatokat néz szívesen?  

Mindenféle sorozatot megnézek, sorozatfüggő vagyok. 

 

Milyen könyveket olvas szívesen? 

Krimiket. 
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Ilyennek képzelte el ezt a munkát? 

Igen, nagyon tetszik, mert itt ebben az iskolában családias, barátságos a légkör.  

Köszönöm, hogy időt szakított a beszélgetésre. 

 

Interjúalanyom Bor Ervin tanár úr! 

 

Hány éves korában döntötte el, hogy tanár lesz? 

Nem pedagógus családból származom, csak a nagynéném tanítónő, így ez a döntés elég 

későn érkezett, 21 éves koromban döntöttem így. 

 

Miért pont ezeket a szakokat választotta? 

Mindig is fontos volt számomra a sport. Általános és középiskolában is versenyszerűen 

sportoltam. Futóversenyeket nyertem, illetve versenyszerűen úsztam 9-21 éves koromig. Ezen 

időszakban a különböző hazai és nemzetközi versenyeken több, mint 50 érmet szereztem. 

Emiatt egyértelmű volt, hogy felnőtt koromban a sporttal szeretnék foglalkozni. Első 

gondolatom az edzőség volt, végül ezt elvetettem. 1-2 évvel később döntöttem úgy, hogy tanár 

leszek. 

 

Miért a történelem a második szak? 

Az egyetem első évében adódott egy lehetőség, hogy a testnevelés mellé lehet választani 

egy másik szakot is, amely bármi lehetett volna. Mivel mindig is szerettem a történelmet, és 5-

ös tanuló voltam, ezért esett erre a választásom. Az egyetemen a 3. év után választottam a 

tanárképzést, amely még 2,5 év tanulással járt.  

 

Így képzelte el ezt a szakmát? Ilyennek gondolta az iskolapadban ülve? 

Nem egészen így képzeltem. A gyerekek tudásának értékelése ahhoz képest, ahogy még 

gyerekkoromban nálunk volt, kevésbé szigorú. Amit viszont “annó” én elképzeltem, hogy 

testnevelésből hogyan fogom csinálni, azt teljes mértékben sikerült megvalósítanom. A 

tanulókat saját magukhoz képest értékelem, az előző eredményéhez mérem a fejlődést, és ez 

alapján osztályozok.  

Gyermekkoromban sokszor éreztem úgy, hogy igazságtalanul osztályoznak és akkor 

megfogadtam, hogyha én valaha tanár leszek, nem így csinálom. Ezt be is tartom. 

A fegyelem, a gyerekek hozzáállása a tanuláshoz és a magatartás sajnos sokat romlott az elmúlt 

években. Kisdiák koromban, ha egy tanár felemelte a hangját, akkor összehúztuk magunkat 
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(pedig a mi osztályunk sem volt kutya). Most inkább elkezd a diák feleselni, utánozni, csak 

azért se azt csinálni amit kérek. Színészkednek, hogy elvonják a többiek figyelmét is.   

 

 

Ez az első munkahelye? 

Igen, ez az első állandó munkahelyem. Korábban tanítási gyakorlaton vettem részt a 

Ságvári és Juhász Gyula gyakorló iskolákban. Itt mentor segítségével lehetett kipróbálni a 

tanítást. Ez jó tapasztalatszerzés volt mielőtt bedobnak a mélyvízbe (a Jerneyben az első évben 

igencsak mélyvízbe dobtak).  

Pályakezdőként komoly kihívást jelentett ezzel megbirkózni. A gyakorló iskolákban 

nagyon fegyelmezett osztályokat tanítottam. 

Ettől a tanévtől osztályfőnök is. Mennyire érzi nehéznek ezt a feladatot? 

Nem egyszerű. Nyugodtabban aludtam, amíg nem voltam osztályfőnök. Egyelőre az 

összeszokás fázisában tartunk. A szülőkkel is igyekszem jó kapcsolatot kialakítani. Eddig 

többnyire fegyelmezési gondjaim voltak az osztályommal. Én csak történelmet tanítok nekik, 

azokon az órákon nincs gond, nagyon figyelmesek. Remélem jó kis csapatot sikerül kovácsolni 

belőlük. 

Szabadidejében mivel foglalkozik szívesen? 

Természetesen szabadidőmben is sokat sportolok. Fallabda, foci, tenisz, asztalitenisz, 

röplabda a haverokkal, és persze egy kis úszás. Mindemellett sorozatok, filmek nézésével és 

online játékokkal töltöm az időmet. Nyáron sátorral végig járom a zenei fesztiválokat. 

 

Köszönöm, hogy időt szakított a beszélgetésre. 

 

Interjúalanyom Márta Zoltánné tanárnő! 

 

Hány éves korában döntötte el, hogy tanár lesz? Van a családjában más is, aki tanár? 

Nálunk a családban fel sem vetődött, hogy én ne tanár legyek, ugyanis anyukám elsős-

másodikos tanító néni volt, apukám meg felsőben történelem-biológia szakos tanár. 

 

Miért ezeket a szakokat választotta? 

Középiskolába volt egy szuper magyar tanárom és én akkor megfogadtam, hogy magyart fogok 

tanítani. Német tanár szerettem volna lenni, de az csak Debrecenben volt, és azt mondták a 

szüleim, hogy oda ne menjek el egyetemre. Ezért lettem orosz szakos, mivel nyelvi tagozatos 

volt az osztályunk, így mindhárom nyelvet kis létszámban, intenzíven tanultuk. 
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Mi változott meg a legjobban az elmúlt évek alatt? 

Sokszor tapasztalom, hogy a gyerekek nem figyelnek egymásra, nincs összetartás, nem őszinték 

a gyerekek egymással. Leginkább a gyerekek egymáshoz való hozzáállása változott. 

 

Mivel foglalkozik szabadidejében? Van valamilyen hobbija? 

Az egyik hobbim az Avonozás, de azon kívül nagyon szeretek olvasni, rejtvényt fejteni. 

 

Milyen jó tanácsot adna azoknak a diákoknak akik tanárok szeretnének lenni? 

Azt tanácsolnám, hogy legyenek nagyon kitartóak, gyerekszeretők, következetesek. Fontos az 

empátia, a segítőkészség a szülővel, gyerekkel egyaránt. 

 

Köszönöm, hogy időt szakított a beszélgetésre. 
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Rovat: Vidámságok 

Vidám oldal 

Írta: Veszelovszki Balázs 

A feledékeny házaspár 

Egy házaspár már kettő órája autózik, amikor a feleség ijedten felsikolt: 

- Forduljunk vissza! Bedugva hagytam a vasalót, le fog égni a ház! 

Mire a férj nagy nyugodtan: 

-Dehogy fog leégni! Én meg nyitva hagytam a csapot a fürdőszobában! 

 

Kutya 

Öreg bácsi sétál egy nagyon ronda kutyával. Szembejön 

vele egy kigyúrt kopasz a pitbulljával. 

-Bátyám fogadjunk hogy az én kutyám egy pillanat alatt megeszi az önét! 

Az öreg beleegyezik, fogadnak. A bácsi kutyája 3 másodperc alatt végez a pitbullal. 

- Száz forintért megveszem a kutyáját! -hüledezik a kopasz. 

- Ez a kutya nekem 200.000 forintomba került 

- Hogyhogy? 

- 20.000 volt a krokodil 180.00 a plasztikai műtét. 
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Tanárnő 

Kopognak a mennyország kapuján. 

- Mi az? – szól ki szent Péter 

- Nem mi az hanem ki az fiacskám! 

- Jó ég! Már megint egy tanárnő! 

 

Györény 

Két görénytulajdonos beszélget. 

-Neked hol alszik a görényed? 

-A lábam mellett. 

-És nem büdös? 

-Majd megszokja… 

 

 

 

 

 

 

 

Köszönjük a figyelmet! 

 A következő számunk megjelenése 2020. december. 


